
Ev. člslo objednatel€: D 0003/|ó Ev. čís|o zhotovitele: 001/ló

Smlouva o dilo
na stavbu Černá opava _ vrbno p'/Prad' km 0,000 - 1'280 (č. stavby 32ó4)

uzavřená v souladu s ustanovenim $ 2586 a následujícich zátona č' 89,2012 Sb', občÚský ákoník'
Ďezi súluvnlmi ýťÚafii:

OBJEDNATEL:
obchodní firma: Povodí odÍy, s|itní podnik
síd|o| valenská 3l0l/49' Moravski ostrava, 702 00 ostrava

doručovaci číslo: 701 26
statutámí ástupce: Ing. Jiři Pagáč, generální ředitel
Zástupce pro věci technické: Ing. Jaroslav Hlaváček, v€doucí VHP Kmov
Bankovní spojení: KB ostrava, č.ú' 97104 7ó1l0l00
ICO/DIC: 70890021. / C270890021.
Zapsán v obchodním rejstříku Krajského soudu v ostravě, oddíl A XIv, vložka 584

ZHOTOVITNI,:
obchodní firma: K'L'M' v'o.s.
Sídlo; sychrov ó2ll3' 755 01 vsetin
stafutámí ástupce: Lubomiř Marek
Z^stupce pro věci technické: Ladislav Mizem
Bankovní spojeni: ČsoB č.ú' lo3o5o553/03oo
IC / DIC| 47984163 1C2A79841.63
Zapsán v obchodním rejstřiku Krajského soudu v ostravě' oddíl AxvIII, vložka 6'73

1. Př€dmět smloulT
1. zhotovitel se zavazuje na své náklady a nebezpečí realizovat a ve sjednané době předat objednateli

stavebni dilo' Starebnim dilem s€ roami;
černá Opava - Vrbno p./PŤad. km o,0o0 - 1180 (č. stavby 3264)

v rozsahu dle nabídky áotovitele ze dne 26.1.2016 a v souladu se zadávacími podmínkami pro
veřejnou zakázku malého rozsahu.

2. Zhotovitel prohlašuje, že prostudoval všechny dokumenty doposud předané objednatelem
v souvis]osti s ťstavbou dila a přijímá je spolu s plnou odpovědností za áklad pro.jeho provedení.
Zhotovitel bude plně respektovat podmínky uplatněné v rozhodnutich všech spnávních ořgánů.

3. objednatel si vyhťazuje právo př€dem odsouhlasit každého případného subdodavatele stavby.

2. Doba Dlněíí
l' Zhotovite|je povinen a zavazuje se provést dílo v níŽe sjednaných lhůtách:

. zahíjení díls: 02/2016

. Ukončeni di|a a předání objednate|i: do 30.9.2016
Z toho kácení a mýcení bude provedeno do 3l'3' 2016, těžení nánosů bude provedeno v termínu
08 09/2016.

2' Při pozdějším zahájeni prací na díle z důvodu na straně objednatele budou q4o lhůty po dohodě
smluvních stran upaaveny formou oboustÍanně potvrzeného dodatku.

3' Lhůta dokončení může bý po dohodě obou smluvnich stran upřavena' pokud dojde k přerušeni pmcí
vyšší mocí'

3. cena díla
l' cenaje plamá po celou dobu ťealizace na základě podané nabídky a činí:

ce|ková cena dí|e bez DPH 820 ó91'- Kč
cena dílaje sjednr{na jako cena pevná ve smyslu $ 2620 odst. 1 občanského ákoníku' odchylně od
tohoto ustanovení lze cenu dila měnit pouze dle následujícího ustanovení této sm]oury.

-l-



výše uvedenou cenu lze změnit pouze v připadě, že se v průběhu realizace díla \Tskýne potř€ba

nepředvidaných nebo nevyhnutelných nákladů. Tato áležitost bude projednána smluvnimi stranami a
promítnuta do dodatku ke smlouvě.
Režim uplatnění DPH bude stanoven v souladu se ziíkonem č.23512004 sb, o dani zPřidané
hodnory, ve zněni pozdějších předpisů. V případě dílčiho p|nění bude postupováno v souladu s s 21

odst 8 tohoto zákona.
Zhotovite] souhlasí s platbou DPH na účet mistně příslušného správce daně v případě, Že bude
v re8istru plátců DPH označen jako nespolehlivý, nebo bude požadovat úhradu na jiný neŽ
zveřejněný bankovni účet podle $ 109 odst. 2 c) ziLkona č' 235/2004 sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů.

2' zhotovitel prohlašuje, že v cenějsou zahrnuty|
. Všechny stavební práce' které zaručují provedeni díla podle zadávacích podmínek, projektové

dokumentace a podle této smlouvy'
. Případné správni poplatky' poplatky za užívání veřejného prostranství a další poplatky numé

k realizaci stavby
. Náklady na úhradu možných škod na veřejných komunikacích z důvodu zvýšeného provozu

vyvolaného stavbou
. Náklady spojené se zajištěním poŽadavků objednat€le na|

1 ' překopy a pÍáce v ochranných pásmech inžen:hských sítí,
2' zajištění výýěení dotčených inž€n:foských sítí,
3' zajištění příslušných povolení vlastních praci v ochranných pásmech'
4' zajištění potřebných přeložek inž€nýÍských síti
5 ' zaj ištění ohlášení Mo ČRs včetně splnění Podmínek
6' zajištěni sloveni a třansferu ryb a chÍíněných živočichú
7. zajištění skládkování (meziskládky)' uloženi a likvidace odpadů vč.terénních úprav.
8' zaiištěni vstupů na pozemky dotčené stavbou.

. Náklady spojené s užívliním všech pozemků a nemovitostí vč' jejich uvedení do původniho stavu.

. Náklady spojené s uŽiváním všech pozemních komunikací včetně dopravního znaČeni

. Náklady na geodetické v}týčeni stavby před zahájenim prací

. Náklady na dokumentaci skutečného provedení stavby

3. smluvní strany vylučují použití ustanoveni $ 2611, $ 2620 odst. 2 a s 2622 občanského zákoníku.

4. Platební Dodmínkv a smluYní Dokutv

]. Platby budou probíhat na ákladě měsíčních darňolých dokladů (faktur)' vystavených na základě
soupisú skutečně provedených prací ve sledovaném měsicí a odsoúlasených písemně objednatelem'
Výměry ajednotkové ceny budou odsouhlaseny podle nabídkového položkového ťozpočtu'

2. Zhotovitel je povinen objednateli doručit daňový doklad nejpozději v terminu do 17. kalendářního
dne měsíce následujícího po dafu uskuteěněni zdanite|ného plnění uvedeném na faktuře, a to na
přislušnou podatelnu objednatele'

Lhůta splatnosti daňových dokladůje dohodou stanovena do 30 dnů ode dn€ pÍokazatelného doručení
objednateli. Fakfury musi mít náležitosti daňového dok]adu podle zák' č.23512004 sb' o dani
z přidané hodnoty, ve zněni pozdějších předpisů.

zhotoviteli nebude objednatelem posk}fuuta ádná záloha.

Smluvní pokutyI
. V případě, že zhotovitel nesplni lhůtu plnění předmětu smlouvy dle čl' 2. bod 1' této smlouvy, je

oprávněn objednatel uplatnit smluvní pokutu ve výši 0,5yo z ceny dila zA každý kalendářní den
prodlení'

o V případě, že objednatel neuhťadí dlužnou částku ve sjednaných termínech dle čl' 4' bod 3. této
smlouvy, ie oprávněn zhotovitel uplatnit smluvni úrok z prodlení ve výši 0,5 yo z dlúžné částky za
každý kalendářní d€n prodleni'

. v případě nedodržení ustanovení čl. l' bod 3. této smlouly, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní
pokufu ve výši 50 000,- Kč za každýjednotlivý případ.

4.

5.

-2-



6.

7.

2.

5.

2.

3.

4.

5.

'7.

L

l

. V případě nedodržení ]hůty stanovené v čl' 5' bod 5' této smlouvy k odstÍanění vad a n€dodělků
při př€dáni díla je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za
každý kalendářní den prodlení'

. Pro případ pořušení ujednání uvedeného v čl. 9. bod 7' této smlou\'T uhradí zhotovitel objednate|i
jednoÍlizovou smluvní pokutu ve výši l0 % z c€lkové ceny plnění dle této smlouvy, a to se

splatností do 14 dnů od vystav€ní fakfury'
y plipndě, že záýazek provést dilo zanikne před řádn:fon ukončením dila, nezaniká nárok na smluvní
pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. zánik závazku pozdním plněnim neznamená
ánik nároku na smluvnípokutu za prcdlení s plněním.

Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zaviněni a na tom, zda a
v jaké výši vaikne druhé stÍaně škoda, kerou lze vymáhat samostatně. smluvní pokuty se

nezapočitávají na náhradu vzniklé škody.

5. odDovědnost za vadv díla
Zhotovitel splní svou povinnost provést dílojeho řádným zhotovením a předánim objednateli bez vad
a nedodělků a ve sjednané době'
Dilo má vady' jestliže proved€ní díla neodpovídá požadavkům uvedeným v zadávací dokumentaci a v
této smlouvě'

]. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo n€bo jakákoli jeho součást v době předáni. objednatel je
povinen umožnit áotoviteli odstnnění vady'

4. V případě, Že zhotovitel odstraňuje vady a nedodělky, je povinen provedenou opravu obj€dnateli
řádně předat.
Lhúta pro odstŤaněni vad a nedodělků zjištěných při př€ďíní díla se stanovuje na l5 kalendářních dnů.

6. Povinnostizhotovitele

Zhotovitel je povinen rea|izovat dílo podle této smlou}y pouze v prostoru vymezeném obvodem
předaného staveniště' Bez náležitého schválení přislušného vlastníka nebude vstupovat do objektů,
instalací a infrastruktury' které nejsou součástí dila budovaného na předaném staveništi'

Zhotovitel se zavazuje postavit a dokončit dílo v souladu s platnými zlikony' př€dpisy a nařizeními a
odškodní a uspokojí každý nárok objednatele v souvislosti se všemi škodami a Žrátami, ke ktel'ým by
došlo v důsledku porušeni nebo nedodrženi někteÍého zákona' předpisu či nařízení zhotovitelem,
subdodavatelem nebo jejich případnými zaměstnalci či ástupci.
Zhotovitel je po dobu realizace stavebniho díla odpovědný za bezpečnost staveniště a za ochÍanu a
bezpečnost všech veřejných prostranství' za oÍnezení v souvislosti s dopravním značením a za
všechny obdobné oko|nosti nezb)'tné k řádnému prov€dení prací na díle, které by mohly ovli\.Ílit
provoz na veřejných komunikacích. Zhotovitel na své náklady uhradí všechny poplatky a veškeré
náklady spoj€né s uživáním veřejných pÍostranství a komunikaci'

Zhotovitel mdpoýídá zA škodu' kterou při přováděni prací způsobí třetim osobám n€bo objednateli a
zavazuje se takovou škodu na své náklady nepÍodleně odstranit nebo vypořádat'

Zhotovitel vybuduje deponie materiá]u tak, aby jejich výstavbou n€vznikly žádné škody na
sousedních pozemcích a po ukončení pmci uvede dočasně užívané plochy do původního stavu'

Zhotovit€l provede na dobu realizace stavebniho díla opatření proti případnému úniku ávadných
látek (Íopných apod.)'

Zhotovitel bude stav€niště udržovat v řádném stavu. Zhotovitel bude na své vlastní náklady trvale
odstraňovat odpady vzniklé v důsledku prací na díle' Zhotovitel ponese odpovědnost za bezpečnost
stav€niště a zA to, že na staveniště nebudou mít přístup neoprávněné osoby. Zhotovitel bude

odpovědný za trvalý úklid staveniště i za jeho koneěný úklid po dosažení stavu úplného dokončeni
díla.

Zhotovitel povede stavební deník, počínaje zahájením prací na díle až do odsfuanění všech zjevných
vad a nedodělků. Deník bude uchován v kanceláři stavbyvedoucího a bude volně přístupný
objednateli a jeho pověřeným ástupcům. K z'amezÉni nejasností se budou podle této smlouvy za
platné záznamy objednatele pokládat pouze Zíznamy objednatele ve stavebním deníku.

Zhotovitel je povinen zajistit:

6.

-3-



. dodrŽováni veškeqich ákonů, předpisů a nařízení váahujíci se k provedení dí]a a podávat veškerá
z nich lYplývající hlášení

. plnění všech podmínek plynoucích z rozhodnutí a vyjádření všech správních oÍgánů

. souhlasy vlastníků pozemků stavbou dotčených. V připadě dočasných áborů budou b.to pozemky
po provedeni stavby protokolámě předány vlastníkům pozemků zpět v původním staw

r příjezdy k.jednotlivým lokalitám stavby
. výýčeni stavbou dotčených inŽenýrských sítí včemě splnění podmínek lyjádření správců a

vlastníků
l prokazate|ně před zahájením prací ohlášeni Mo ČRS vč. splnění jejich podmínek a Žajištěni

slovení a transferu rybí obsádky a chniněných živočichů
. fotodokumentaci stavby před započetím prací a po jejich ukončeni, záběry budou poíízqny ze

steiných úhlů pohledu
. pÍovádění průkamích zkoušek použit'ých materiálů v přůběhu výstavby včetně qichozích atestů

použitého kameniva ajejich doložení k př€dání a převzetí dila
o zřizení a projednálí potřebných ploch p.o zďizení staveniště, skládky materiálu, m€zideponie

l0. Zjistí-li zhotovitel rozpor mezi ákonnými poŽadavky a zadávacími podmínkami nebo mezi
ákonnými poádavky a někte..fon příkazem objednat€le, okamžitě o takovém Íozporu objednat€le
písemně ryrozumí.

l 1 ' Běhern postupu praci na díle bude zhotovitel na své vlastni náklady předávat objednateli všechna
schválení' povolení' osvědčení a jiné doklady'

12' Zhotovitel bude dbát na důsledné ťídění odpadů vzniklých při stavebních pracích , zajisti jejich
evidenci a likvidaci v souladu s přlslušnými právními předpisy.

13. Zhotovitel je povinen dodržovat platné předpisy o bezpečnosti přáce a technických z^řízení pÍi
stavebních pmcich.

14. Zhotovitel díla může pověřit provedenímjeho částijinou osobu při splnění podmínky uvedené v čl.l
bod 3. Při provráděni dílajinou osobou má zhotovit€l odpovědnost,jako by dilo pÍováděl sám.

15. zhotovitelj€ povinen vést a prúběžně aktua|izovat seznam vš€ch subdodavat€Iů věetně Úš€ j€jich
podilu na stavbě. Tento semam je zhotovitel povinen objednateli kdyko|iv na }yzvání předložit.

|6. zhotovitel je povinen spolupůsobit při qikonu finanční konholy podle ustanovení $ 2 písm' e)
zákona č' 32012001 sb., o finanční kontrole ve veřejné spťávě a o změně někteďch zákonů' v plamém
znění' 

7. NebezDečí škodY

1. od doby převzetí staveniště až do protokolámího přeďíní a převz€tí díla objednatelem nese zhotovite|
nebezpečí škody nebo zničení stavby vě€tně všech jejich součástí. z tohoto důvodu se zhotovitel
zAýazuj. uzAvílt a na své náklady udržovat v platnosti pojištění proti všem rizikůnr, ářálim nebo
poškoz€nim na díle a to jméneň svým, jménem objednatele a všech subdodavatelů, a to do data
dokončení díla a jeho úspěšného předání objednateli. Zhotovitel se zavazuje za stejných podminek
uzavřít a udřžovat v p|atnosti pojištění odpovědnosti vůči ťetím stranám.

2. zhotoýitel odpovídá od doby převzetí staveniště až do protokolámího předání a př€vzetí díla
objednatelem za bezpečnost třetích osob dotčených provozem při výstavbě. zhotovitel přebírá
odpovědnost v plném rozsahu za do&žování předpisů o bezpečnosti pÍáce a ochrany zdravi při práci,
protipožámich opatření a zachování pořádku na staveništi'

3' Zhotovitel je povinen nahmdit objednateli vplné \"ýši škodu' která vznikla při realizaci díla jako
důsledek porušeni povinností a závazků zhotovitele.

8. ostatní Dodmínkv Dlnění

objednatelje opnávněn průběžně kontrolovat přováděni díla ve smyslu $ 2593 občanského zákoníku'

l' PřCjímání dokončeného dila'
Podminkou dokončení dílaje prok{zání realizace dle projektové dokumentace. Přejímací řízení svolá
objednatel do 7 dnů po obdržení písemného omámeni zhotovitele o řádném ukončení díla nebojeho
části, najehož samostatném přejímliní se strany dohodly' objednatel j e oprávněn odmitnout dodávku,
která má vady nebo nedodělky' objednatel je povinen pievzít dokončené dílo bez vad a nedodělků i
před smluvnim terminem dokončení.
NedohodnouJi smluvni strany něcojiného, poňzuje ápis o předání a převzetí zhotovitel, a t€nto obě
smluvní strany podepíší.

-4-



2.

L

Jestliže ápis o Převzetí je podepsán zhotovitelem a obj€dnatel€m, považují se veškeré údaje o
opatřeních a lhůtích v ápise uvedené za dohodnuté, pokud některá z€ smluvnich sÍan v zápise
neuvede' že s určitými body ápisu nesouhlasí. Jestližr v ápise objednatel popsal vady nebo uvedl
jak se plojevují, plati, že se tim současně požaduje bezplatné odstranění takoYých vad.
K předání díla připraví zhotovitelq4o dok|ady:

. ve dvou vyhotovenich dokumentaci skutečného provedení, čímž se rozumí barevně odlišené
zá*resy veškeých změn ve všech přílohách projektové dokumentac€ oznaěené razítkem
,'skutečné plovedení stavby" s datem a podpisy zhotovitele

. originál stavebního deniku

. zápisy o před|íní dotčených pozemkůjejich vlastníkům

. zápisy o předání dotčených inženýrských sitij€jich spÍávcům

. fotodokumentacistavby

. doklady o slovení rybí obsádky a záchranném transferu
Temín ryklizení staveniště dohodnou smluvní strany v 

',zápis€ 
o předání a převzetí dílď'.

2. smluvní strany vylučují poúití ustanovení Š 2609 občanského zákoníku.

9. závěrečnáustanoYení

Na právní vÍahy v]islovně v této smlouvě neupravené se přiměřeně pouŽiji ustanovení občanského
zákoníku, v platném znění'
Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouz€ na ákladě oboustťanně odsouhlasených písemných
dodatků'

]' Pro úče|y této smlou}y se lrylučuje uzavření smlouvy, resp. uzavření dodatku ktéto smlouvě
v důsledku přijetí nabidky jedné sm|uvní strany druhou smluvní stranou sjakýmikoliv (bfi i

nepodstatnými) odchylkami nebo dodatky'
4. Smlouva.je sepsána ve čryřech lYhotoveních s platností oťi8ináIu, z toho dvě obdrží objednatel a dvě

zhotovitel.
5. Smluvni strany se dohodly' Že objednatel je oprávněn v případě hrubého porušení povinností

zhotovitele dle této smlouly od smlouvy odstoupit. smluvní strany jsou oprávněny od této smloulT
odstoupit rovněž za podmínek stanovených občanským ákoníkem nebo zvláštními prá\'ními
předpisy, v platném zněni. odstoupení od smlouly musí bÍ učiněno pisemným oznámenim o
odstoupení od této smlouvy dÍuhé smluvní straně' účinky odstoupení nastivají dnem doruěení
oznámeni druhé smluvní straně. v pochybnostech se má za to, že oznámeni o odstoupení bylo
doručeno do 5 dnů od jeho odeslání v poštovní ásilce s dodejkou.
smluvní strany se dohodly, Že i po odstoupení od smlouvy zůstr{vají v platnosti ujednání smluvních
stran týkajicí se odpovědnosti za ýady díla' záruky za jakost a áručni doby, smluvnich pokut,
vlastnictví díl4 nláhrady škody a cenová ujednáni obsažená v této smlouvě.

6' objednatel je oprávněn přerušit plnění př€dmětu smlouw v případě nedostatku finančních prostředků,
a to bez možnosti uplatnění sankcí a nároku na nrihradu škody vůči objednateli'

7. zhotovitel není opnivněn postoupit, převést ani zstavit tuto smlouvu anijakáko|i práva, povinnosti'
d]uhy, pohledávky nebo nárolry r]plývající z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu
objednat€l€.

8' smlouva nabýá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
9' smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu předjejím podpisem přečetly a že byla uzavřena

po vájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůl€ určitě' vážně a srozumítelně' nikoliv
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jej ím obsahu.

l0. Smluvní strany lTluěuji použití první věty ustanovení $ 558 odst' 2 občanského zákoníku' Smluvní
strany se dále dohodly' že obchodní zvyklosti nemají přednost před ádným ustanovením ákona.

za objednatel€:
v ostravě dne -02- 2016

)vodí ÚdÍy,

ve Vsetíně dne/(l'?{1s.'. 
"'o..,"Sychrov 62/r 3

755 o1 VsETíl'
;571 4t9 818

Lubomír Mař€k
jednatel

jlr podn l, rS2

ovo, Vorenskó 49

ní ředitel

-5


